МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О возобновлении деятельности совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 220.002.04, созданного на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский

государственный аграрный университет»

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона

от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической

политике», Положением о Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, Положением о совете

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г.

№ 1093 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

5 декабря 2017 г., регистрационный № 49121), ходатайством федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Алтайский государственный аграрный университет»

и на основании рекомендации Высшей аттестационной комиссии

при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации

от 14 июня 2019 г. № 13/178 п р и к а з ы в а ю:

1. Возобновить деятельность совета по защите диссертаций на соискание

О возобновлении деятельности совета

2

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 220.002.04, созданного на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Алтайский

государственный аграрный университет» на основании приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2012 г.

№ 717/нк, по следующим научным специальностям:

06.02.08 -  Кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных

животных и технология кормов (сельскохозяйственные науки);

06.02.10 -  Частная зоотехния, технология производства продуктов

животноводства (сельскохозяйственные науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 220.002.04

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Пахомову С.И.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Г.В. Трубников

О возобновлении деятельности совета

Приложение
к приказу Министерства науки

и высшего образования
Ррсрийской Федерации _ .  .

от <«̂ />> 2019 г. №

СОСТАВ
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 220.002.04 на базе федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Алтайский государственный аграрный университет»

1.

2 .

3.

4.

5.

6.

7.

Хаустов доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Владимир Николаевич (06.02.08, сельскохозяйственные науки)
(председатель)
Владимиров
Николай Ильич
(зам. председателя)
Бурцева
Светлана Викторовна
(ученый секретарь)
Аришин
Анатолий
Арсентьевич
Афанасьева
Антонина Ивановна
Барышников
Петр Иванович
Булгаков
Александр
Михайлович

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

кандидат сельскохозяйственных наук, доцент
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

доктор биологических наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор ветеринарных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.08, сельскохозяйственные науки)

8. Жуков доктор ветеринарных наук, профессор
Владимир (06.02.08, сельскохозяйственные науки)
Михайлович

9. Клименок
Иван Иванович

10. Луницын
Василий Герасимович

11. Малофеев
Юрий Михайлович

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор ветеринарных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор ветеринарных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

Состав совета

2

12. Мотовилов
Константин
Яковлевич

13. Новиков
Николай Алексеевич

14. Понамарев
Николай
Митрофанович

15. Рагимов
Гусен Исмаилович

16. Рогачев
Виктор
Александрович

17. Солошенко
Владимир Андреевич

18. Ткаченко
Лия Викторовна

19. Требухов
Алексей
Владимирович

доктор биологических наук, профессор,
член-корреспондент РАН
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор биологических наук, ст.научный сотрудник
(06.02.08, сельскохозяйственные науки)
доктор ветеринарных наук, профессор
(06.02.08, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, доцент
(06.02.08, сельскохозяйственные науки)
доктор сельскохозяйственных наук, ст.научный
сотрудник
(06.02.08, сельскохозяйственные науки)
доктор сельскохозяйственных наук, профессор,
академик РАН
(06.02.08, сельскохозяйственные науки)
доктор биологических наук
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор ветеринарных наук, доцент
(06.02.08, сельскохозяйственные науки)

20 . Шевченко доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Сергей Александрович (06.02.08, сельскохозяйственные науки)

21. Шелепов
Виктор Григорьевич

доктор сельскохозяйственных наук, профессор,
член-корреспондент РАН
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

Состав совета